



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA

2010

GOIÂNIA, 10 DE AGOSTO - TERÇA-FEIRA

Nº 4.920

DESPACHO	PÁG. 01
EXTRATO	PÁG. 02
ERRATA	PÁG. 02
EXTRATO	PÁG. 03
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	PÁG. 03
EXTRATO	PÁG. 04
AVISO	PÁG. 09
ERRATA	PÁG. 10
AVISO.....	PÁG. 10
RESULTADO.....	PÁG. 12
EDITAL DE COMUNICAÇÃO.....	PÁG. 13

DESPACHO

COMURG

Processo nº. : 4.111.747-8, de 01.06.2010

Interessado : DIRETORIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Assunto : Alienação - materiais elétricos considerados inservíveis, resultantes da retirada do Sistema de Iluminação Pública do Município de Goiânia.

DESPACHO Nº 080/2010 - PR

Com fundamento no Relatório de Julgamento do Edital de Leilão nº 002/2010 - CEL, elaborado pela Comissão Especial de Licitação da Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG; no parecer jurídico exarado nos termos do artigo 38, inciso V, da Lei nº 8.666/93; na Lei reitora da Licitação sob nº 8.666/93; demais exigências do edital; e tudo mais que dos autos consta, resolvo **adjudicar e homologar** a presente Licitação, pelo maior preço por item, às licitantes:

1). IPIRANGA RECICLAGEM DE METAIS LTDA, que sagrou-se vencedora dos seguintes itens:

Lote 01 - a R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos), o quilo, e valor total de R\$ 2.478,00 (dois mil e quatrocentos e setenta e oito reais).

Lote 02 - por R\$ 1,07 (um real e sete centavos), o quilo, e importe total de R\$ 10.432,50 (dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Lote 03 - o maior lance foi de R\$ 0,97 (noventa e sete centavos de real), o quilo, e o valor total de R\$ 17.702,50 (dezessete mil e setecentos e dois reais e cinquenta centavos).

Lote 04 - por R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) a unidade do

quilo e o montante por R\$ 25.632,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais).

Lote 05 - arrematado pelo valor unitário do quilo de R\$ 2,01 (dois reais e um centavo) e totalizando R\$ 4.562,70 (quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta centavos).

Esta alienação atingiu a cifra de **R\$ 60.807,70** (sessenta mil e oitocentos e sete reais e setenta centavos).

2). RAFFA COMÉRCIO DE TAMBORES E SUCATAS LTDA, apresentou a proposta mais vantajosa para a administração, referente aos seguintes lotes:

Lote 06 - o quilo a R\$ 0,67 (sessenta e sete centavos de real) e total a R\$ 28.867,60 (vinte e oito mil e oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Lote 08 - o quilo a R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos de real) e total a R\$ 841,50 (oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Lote 11 - a R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), o quilo, e valor total de R\$ 1.375,00, (um mil trezentos e setenta e cinco reais).

Lote 12 - por R\$ 0,31 (trinta e um centavos de real), o quilo, e importe total de R\$ 4.057,90 (quatro mil e cinquenta e sete reais e noventa centavos).

Lote 13 - o maior lance foi de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos de real), o quilo, e o valor total de R\$ 2.041,90 (dois mil e quarenta e um reais e noventa centavos).

Esta alienação atingiu o montante de **R\$ 37.179,20** (trinta e sete mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos).

Os lotes nºs 07, 09 e 10 não receberam nenhuma cotação, ficaram **desertos** restando fracassada a licitação, com relação a estes lotes.

O total geral da licitação perfaz o valor de

R\$ 97.986,90 (noventa e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

Os materiais deverão ser retirados, no máximo até 20 (vinte) dias, após a realização do leilão.

Publique-se no Diário Oficial do Município.

PRESIDÊNCIA, aos 06 dias do mês de agosto de 2010.

Luciano Henrique de Castro
PRESIDENTE

EXTRATO

COMURG

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL **URBANO Nº 052/20109-AJU**

Processo Administrativo nº 41392797/10

CONTRATANTES: Companhia de Urbanização de Goiânia - **COMURG e GILMAR SOARES DE SOUSA**

DATA: Goiânia, 29 de julho de 2010.

REPRESENTANTES:

COMURG - Luciano Henrique de Castro - **PRESIDENTE e** Valdumiro Arantes Machado Rosa Campos - **DIRETOR ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO.**

LOCADOR - Gilmar Soares de Sousa - **PROPRIETÁRIO.**

FINALIDADE: Locação do imóvel situado na Rua 11, Qd. 13, Lt. 04, nº 04, Vila Morais, nesta Capital, onde está instalado o Ponto de Apoio (Varrição) Vila Morais, Regional Central.

PRAZO: Doze (12) meses.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 10.432,80 (dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais, oitenta centavos).

FORO: Goiânia-GO.

COMURG

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL **URBANO Nº 055/20109-AJU**

Processo Administrativo nº 41392908/10

CONTRATANTES: Companhia de Urbanização de Goiânia - **COMURG e SALVADOR ROCHADOS SANTOS.**

DATA: Goiânia, 02 de agosto de 2010.

REPRESENTANTES:

COMURG - Luciano Henrique de Castro - **PRESIDENTE e** Valdumiro Arantes Machado Rosa Campos - **DIRETOR ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO.**

LOCADOR - Salvador Rocha dos Santos - **PROPRIETÁRIO.**

FINALIDADE: Locação do imóvel situado na Rua 6, Qd. 0q2, Lt. 100, Setor Estrela Dalva, nesta Capital, onde será instalado o Ponto de Apoio de Varrição P.A. Recanto do Bosque da Regional Noroeste.

PRAZO: Doze (12) meses.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 7.746,96 (sete mil, setecentos e quarenta e reais, noventa e seis centavos).

FORO: Goiânia-GO.

ERRATA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE **ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO, QUALIDADE E** **CONTROLE DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS**

ERRATA DO EXTRATO DO DISTRATO Nº 051/2010 DO **CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO**

Publique-se a errata do Extrato do Distrato por ter saído com data errada.

Onde se lê:

N.	DISTRATADO	PROCESSO	DATA
1	Maria Anita Rodrigues dos Santos	40764734	08/05/2010

Leia-se:

N.	DISTRATADO	PROCESSO	DATA
2	Maria Anita Rodrigues dos Santos	40764734	08/04/2010

Goiânia, 04 de agosto de 2010.

EXTRATO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO, QUALIDADE E CONTROLE
DIVISÃO DE CONVÊNTOS E CONTRATOS**

**EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS AOS PACIENTES DO SUS
NO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA DE ACORDO COM O EDITAL DE CHAMAMENTO 009/2009.**

				vigência	
Processo	Laboratório/Clínica	Cto.nº	Valor R\$	Início	Termino
38976484	UNIGASTRO ASSISTENCIA MEDICAL LTDA	203/2010	16.087,21	02/08/2010	01/08/2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DO 1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO
CONVÊNIO Nº 03/2009**

PROCESSO: 38952579**CONVENIENTE:** Município de Goiânia -GO, através da Secretaria Municipal de Saúde**CONVENIADO:** Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria da Segurança Pública Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás**OBJETO:** O presente Termo tem por objeto Retificar o item 5.2, da Cláusula Quinta - Dos Recursos Financeiros e da Movimentação Financeira, que passa a ter a seguinte redação:

5.2- A contrapartida mensal deverá ser repassada na C/C 16.790-8, Ag. 0086-8, do Banco do Brasil, em nome do Serviço de Resgate Pré-Hospitalar na Região Metropolitana de Goiânia.

DATA DA ASSINATURA: 24 dias do mês de março de 2010.**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 164/2010**

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Presencial nº 164/2010, tipo menor preço item, processo 40695893/2009, Resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa à empresa: • CANTEX COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA- (Item 01) perfazendo o valor TOTAL de R\$ 81,900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais).

• Total Geral do Processo: R\$ 81.900;00 (oitenta e um mil e novecentos reais).

Goiânia, 04 de agosto de 2010.

Paulo Rassi
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 186/2010**

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Presencial nº 186/2010, tipo menor preço por item, processo 34562016/2008, Resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa às empresas:

• GRÁFICA E EDITORA RESNASCER LTDA - (Itens 01, 02, 03) perfazendo o valor total de R\$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais); • GRÁFICA E EDITORA SETE LTDA - (Itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11) perfazendo o valor total de R\$ 30.177,00 (trinta mil, cento e setenta e sete reais). • Total Geral do Processo: R\$ 33.947,00 (trinta e três mil, novecentos e quarenta e sete reais).

Goiânia, 04 de agosto de 2010..

Paulo Rassi
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 211/2010

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Presencial nº 211/2010, tipo menor preço por lote, processo 40790373/2010, Resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa às empresas: • KIDEL COMERCIAL LTDA - (Lote 04) perfazendo o valor total de R\$ 28.320,01 (vinte e oito mil, trezentos e vinte reais); • DOCE MAIOR CONFEITARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - (Lote 03) perfazendo o valor total de R\$ 22.034,00 (vinte e dois mil trinta e quatro reais); • ARTE E

DELICIA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - (Lote 01) perfazendo o valor total de R\$ 14.516,00 (quatorze mil, quinhentos e dezesseis reais); • PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA - (Lote 02) perfazendo o valor total de R\$ 24.653,40 (vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

• Total Geral do Processo: R\$ 89.523,40 (oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos).

Goiânia, 04 de agosto de 2010.

Paulo Rassi
Secretário

EXTRATO**COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO**

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº 128/2010

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 40124225/2010

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (calculadora eletrônica portátil, grampeador semi-industrial, escada e outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

Empresa Fornecedora**00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.**

AV. PARANA Nº. 726 - CAMPINAS - GOIANIA-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	200	Unidade	Livistar	R\$3,75	R\$750,00
Item Unid Quant. Especificação 1. Unid 200 Calculadora eletrônica tipo portátil, com visor de cristal líquido, capacidade de 8 dígitos, Dimensões aprox.: 11,5 x 7,5 x 1,0 cm (AxLxP), com as quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória. Alimentação: pilha ou bateria. Deverá ser indicada: Marca:					
05	100	Unidade	Lyke	R\$23,80	R\$2.380,00
1. Unid 100 Grampeador Semi-Industrial grande. Capacidade para grampear, no mínimo, 100 folhas e, no máximo, 240 folhas, simultaneamente. Confeccionado em aço. Mola resistente com retração automática. Haste da base em aço inox medindo, no mínimo, 29 cm. Estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos. Tipos de grampo: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. Apoio da base em borracha ou resina termoplástica. Pintura metálica ou niquelada. Deverá ser indicada: Marca:					

Quantidade de Itens: 2

Valor Total: **R\$3.130,00**

Empresa Fornecedora**03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.**

3ª AV BLC 890 LT 07 - NUCLEO BANDEIRANTES - BRASILIA-DF - Cep: 71710300

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Tota
06	20	Unidade	Excentrix	R\$99,60	R\$1.992,00

1. Unid 20 Guillotina para papel, com sistema de avanço manual, mesa em chapa de aço, com pintura eletrostática, faca com lâminas em aço temperado e oxidado, capacidade mínima de corte de 20 folhas de papel sulfite 75g/m2, comprimento do corte de 30,5 cm. Dimensão da mesa 340 x 453 mm, peso aproximado de 5,0 kg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Deverá ser indicada:

Marca:

12	20	Unidade	Excentrix	R\$364,10	R\$7.282,00
----	----	---------	-----------	-----------	-------------

1. Unid 20 Perfuradora manual para encadernação em espirais, feita em estrutura metálica, pintura eletrostática, com escala de ajuste de perfuração, permitindo perfurações de no mínimo 50 folhas de gramatura 75 g/m2, com base em apoio de borracha. Área útil da mesa: 30 x 40 cm, Área total da base: 40 x 40 cm, peso aproximado de 14 kg.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 2

Valor Total: **R\$9.274,00****Empresa Fornecedora****07.908.408/0001-05 - YHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.**

Av. Paraná Nº 327 Qd. 96 Lt. 15 - Setor Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Tota
03	30	Unidade	Disman	R\$10,59	R\$317,70

1. Unid 30 Chave de grifa 12" em aço forjado, com cilindro de fácil regulagem, tratamento térmico nos mordentes e moa interna de sustentação.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1

Valor Total: **R\$317,70****Empresa Fornecedora****09.009.059/0001-15 - WV DE MORAIS E CIA LTDA.**

Rua Dona Maria Cecília Figueiredo Nº 44 - Conjunto Caçara - Goiânia-GO - Cep: 74775017

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Tota
04	100	Unidade	Amplimatec	R\$69,00	R\$6.900,00

1. Unid 100 Escada com 5 degraus, dobrável, toda alumínio, pés e tapetes antiderrapantes, com travamento do degrau superior. Dimensões aproximadas: 165 x 13 x 44 cm (AxLxP), com capacidade de até 140 kg.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1

Valor Total: **R\$6.900,00****Empresa Fornecedora****10.192.769/0001-02 - JANETE VIEIRA DOS SANTOS - ME**

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Tota
07	100	Unidade	Movap	R\$207,00	R\$20.700,00

1. Unid 100 Quadro branco magnético, laminado melamínico, chapa de fibra de madeira de 3 mm, chapa de aço, moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio por toda a extensão do quadro. Tamanho 2,0 m de largura e 1,20 m de altura.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: 1

Valor Total: **R\$20.700,00**

Empresa Fornecedora**10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM**

Av. Anhanguera N. 5.110 Ed. M. Teles, - Setor Central - Goiânia-GO - Cep: 74043010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	200	Unidade	Jóias Quadro	R\$109,00	R\$21.800,00

1. Unid 200 Quadro mural em feltro verde com moldura em alumínio, tamanho 1,60 m de largura e 0,80 m de altura, fundo compensado e madeira macia para afixar com alfinetes; Base em borracha e.v.a. espessura mínima de 3 mm e revestida com feltro verde.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$21.800,00****Empresa Fornecedora****10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA**

Av. C-104 nº 541, Qd. 259, Lt. 05 - Jardim América - Goiânia-GO - Cep: 74250030

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
08	200	Unidade	Souza	R\$185,00	R\$37.000,00

1. Unid 200 Quadro branco magnético, laminado melamínico, chapa de fibra de madeira de 3 mm, chapa de aço, moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio por toda a extensão do quadro. Tamanho 1,50 m de largura e 1,20 m de altura.

Deverá ser indicada:

Marca:

09	200	Unidade	Souza	R\$123,00	R\$24.600,00
----	-----	---------	-------	-----------	--------------

1. Unid 200 Quadro mural em feltro verde com moldura em alumínio, tamanho 2,0 m de largura e 1,0 m de altura, fundo compensado e madeira macia para afixar com alfinetes; Base em borracha e.v.a. espessura mínima de 3 mm e revestida com feltro verde.

Deverá ser indicada:

Marca:

11	200	Unidade	Souza	R\$67,00	R\$13.400,00
----	-----	---------	-------	----------	--------------

1. Unid 200 Quadro mural em feltro verde com moldura em alumínio, tamanho de 1,20 m largura e 0,90m de altura, fundo compensado e madeira macia para afixar com alfinetes; Base em borracha e.v.a. espessura mínima de 3 mm e revestida com feltro verde.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: **3**Valor Total: **R\$75.000,00****Empresa Fornecedora****33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA**

Rua Senador Jaime, Nº 698 - Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74525010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	15	Unidade	Castor	R\$6,50	R\$97,50

1. Unid 15 Calculadora eletrônica tipo portátil, com visor de cristal líquido, capacidade de 9 dígitos. Dimensões aprox. 15,35 x 12,15 x 3,7 cm (AxLxP) com as quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória. Alimentação: pilha ou bateria.

Deverá ser indicada:

Marca:

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$97,50**

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº 146/2010

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 40395377/2010

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionados, cortina de ar e outros, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

Empresa Fornecedora

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.

Av. Paraná Nº 327 Qd. 96 Lt. 15 - Setor Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Tota
01	13	Unidade	springer	R\$4.050,00	R\$52.650,00
01 Unid. 13 Ar Condicionado Split Space Cassete Capacidade 18.500 BTU's com Sistema exclusivo de distribuição de ar por 2,3 ou 04 lados e ambientes adjacentes, possibilita a renovação do Ar, Controle remoto com LCD, Controle de operação, controle de temperatura e velocidade, função timer 24 horas, função dormir, que ajusta a temperatura no funcionamento noturno, medidas aproximadas da unidade interna LxAxP (mm) 1040x232x625, e da unidade externa LxAxP (mm) 875x640x330 - Consumo refrigeração (W)1960w aproximado. Garantia de 3 anos. O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação. Deverá ser Indicada: Marca: Modelo:					
02	1	Unidade	gree cassette	R\$3.652,10	R\$3.652,10
02 Unid. 01 Ar Condicionado Split Space Cassete Capacidade 24.000 BTU's com Sistema exclusivo de distribuição de ar por 2,3 ou 04 lados e ambientes adjacentes, possibilita a renovação do Ar, Controle remoto com LCD, Controle de operação, controle de temperatura e velocidade, função timer 24 horas, função dormir, que ajusta a temperatura no funcionamento noturno, medidas aproximadas da unidade interna LxAxP (mm) 1040x232x625, e da unidade externa LxAxP (mm) 875x640x330 - Consumo refrigeração (W)2468w aproximado. Garantia de 3 anos. O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação. Deverá ser Indicada: Marca: Modelo:					
03	1	Unidade	electrolux	R\$4.760,00	R\$4.760,00
03 Unid. 01 Ar Condicionado Split Space Cassete Capacidade 30.000 BTU's com Sistema exclusivo de distribuição de ar por 2,3 ou 4 lados e ambientes adjacentes, possibilita a renovação do Ar, Controle remoto com LCD, Controle de operação, controle de temperatura e velocidade, função timer 24 horas, função dormir, que ajusta a temperatura no funcionamento noturno, medidas aproximadas da unidade interna LxAxP (mm) 1200x232x625, e da unidade externa LxAxP (mm) 875x640x330 - Consumo refrigeração (W)3740w aproximado. Garantia de 3 anos. O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação. Deverá ser Indicada: Marca: Modelo:					
04	2	Unidade	electrolux	R\$4.980,00	R\$9.960,00
04 Unid. 02 Ar Condicionado Split Space Cassete Capacidade 48.000 BTU's com Sistema exclusivo de distribuição de ar por 2,3 ou 04 lados e ambientes adjacentes, possibilita a renovação do Ar, Controle remoto com LCD, Controle de operação, controle de temperatura e velocidade, função timer 24 horas, função dormir, que ajusta a temperatura no funcionamento noturno, medidas aproximadas da unidade interna LxAxP (mm) 1650x232x625, e da unidade externa LxAxP (mm) 762x912x762 - Consumo refrigeração (W)4820w aproximado. Garantia de 3 anos. O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação. Deverá ser Indicada: Marca: Modelo:					
05	51	Unidade	springer	R\$8.360,00	R\$425.360,00
05 Unid. 51 Ar Condicionado Split Space Cassete Capacidade 60.000 BTU's com Sistema exclusivo de distribuição de ar por 2,3 ou 04 lados e ambientes adjacentes, possibilita a renovação do Ar, Controle remoto com LCD, Controle de operação, controle de temperatura e velocidade, função timer 24 horas, função dormir, que ajusta a temperatura no funcionamento noturno, medidas aproximadas da unidade interna LxAxP (mm) 1650x232x625, e da unidade externa LxAxP (mm) 762x912x762 - Consumo refrigeração (W)6090w. Garantia de 3 anos. O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação.					

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

07	30	Unidade	elgin	R\$2.315,00	R\$69.150,00
----	----	---------	-------	-------------	--------------

07 Unid. 30 Aparelho de ar condicionado, tipo split de 24.000 BTUs, Tipo: Split; Capacidade total de refrigeração: 24.000 BTUs; Tipo de ciclo: Frio; Características: Filtro de Ar; Compressor: Rotativo; Vazão de Ar aproximado: 900 m³/h. Controle remoto. Funções Extras: Função ventilação; Função desumidificação; Função Timer; Função Sleep; Voltagem 220 v. Consumo máximo: 2100W. Garantia 03 anos. O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação.

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

08	30	Unidade	electrolux	R\$4.200,00	R\$126.000,00
----	----	---------	------------	-------------	---------------

08 Unid. 30 Aparelho de ar condicionado, tipo split de 60.000 BTUs, System Piso/ Teto, com as seguintes características mínimas: Tipo: Split System Aparelho. Alimentação: 220 volts; Capacidade: 60.000 BTUs; Controle Remoto. Velocidade: mínimo 02. Garantia 03 anos. O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação.

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

09	200	Unidade	electrolux	R\$580,00	R\$116.000,00
----	-----	---------	------------	-----------	---------------

09 Unid. 200 Aparelho de ar condicionado, tipo parede de 7.500 BTUs, conforme especificação detalhada abaixo: Linha: Multi Air Mecânica; Tipo: Parede; Capacidade total de refrigeração: 7.500 BTUs; Tipo de ciclo: Frio; Características: Filtro de Ar; Anti-bactéria, Anti-ácidos, Anti-fungo; Compressor: Rotativo; Vazão de Ar aprox.: 400m³/h; Funções Extras Termostato: Sim; Especificações Técnicas Voltagem: 220V. Garantia mínima: 01 ano.

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

10	100	Unidade	electrolux	R\$739,00	R\$73.900,00
----	-----	---------	------------	-----------	--------------

10 Unid. 100 Aparelho de ar condicionado, tipo parede de 10.000 BTUs, conforme especificação detalhada abaixo: Linha: Multi Air Mecânica; Tipo: Parede; Capacidade total de refrigeração: 10.000 BTUs; Tipo de ciclo: Frio; Características: Filtro de Ar; Anti-bactéria, Anti-ácidos, Anti-fungo; Compressor: Rotativo; Vazão de Ar aprox.: 530m³/h; Funções Extras Termostato: Sim; Especificações Técnicas Voltagem: 220V. Garantia mínima: 01 ano.

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

11	16	Unidade	gree gca	R\$903,08	R\$14.449,28
----	----	---------	----------	-----------	--------------

11 Unid. 16 Cortina de Ar, 1800 mm, baixo consumo de energia; Baixo ruído; Controle Remoto e Painel Eletrônico com até 9 velocidades; Controle Manual com Variador de Potência; Direcionadores de ar reguláveis.

Características técnicas:

Potência (W): Igual ou acima de 95

Compr. Total (mm): 1800

Saída efetiva de ar (mm): 1800 (var. ± 5%)

Nível de Ruído (db): menor ou igual 60

Velocidade de ar (m/s): aproximadamente 8,5

Tensão: 220 v

Garantia 02 anos.

O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação.

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

12	48	Unidade	qualitas	R\$282,50	R\$13.560,00
----	----	---------	----------	-----------	--------------

12 Unid. 48 Exaustor Axial para lavabos e banheiros, a serem acionados junto com Interruptor da lâmpada. Motor monofásico 220 Volts, silencioso.

Medida externa aproximada: 180 x 180 mm;

Bocal de saída de 6" = 150 mm = 15 cm;

Material: plástico ABS;

Nível de ruído: = 60 dBA

Frequência: = 60 Hz

Potência: = 25 W

Fluxo de ar: MH (motor hélice)

Vazão aproximada: 340 m³/h

Pressão aproximada: 104 mmCg = 104 Pa

Garantia 01 ano.

O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação.

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

Quantidade de Itens: **11**Valor Total: **R\$910.741,38****Empresa Fornecedora****09.009.059/0001-15 - WV DE MORAIS E CIA LTDA.**

Rua Dona Maria Cecília Figueiredo Nº 44 - Conjunto Caçaria - Goiânia-GO - Cep: 74775017

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
06	30	Unidade	electrolux	R\$1.900,00	R\$57.000,00

06 Unid. 30 Aparelho de ar condicionado, tipo split de 18.000 BTU's, FRIO: Linha: High Wall Tipo: Split; Capacidade total de refrigeração: 18.000 BTUs; Tipo de ciclo: Frio; Características: Compressor Rotativo; Vazão de Ar aproximado: 840 m³/h; Acessórios: Controle remoto. Funções Extras: Função desumidificação; Função timer; Função sleep. Voltagem: 220 v; Consumo Máximo: 2070W; Cor: Branco. Garantia: 03 anos.

O fornecedor será responsável pela instalação dos equipamentos mediante ordem de serviço posterior e ficará sob sua responsabilidade o custo da instalação.

Deverá ser Indicada:

Marca:

Modelo:

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$57.000,00****AVISO****COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO****AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº. 40791213/2010, oriundo da Secretaria Municipal de Educação - SME e nos termos da Lei nº. 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 192/2010, com abertura prevista para o dia 06 de agosto de 2010, às 14h30min, FICA ADIADO PARA O DIA 26 DE AGOSTO DE 2010, ÀS 09h30min, motivado pela necessidade de alteração no edital. Os interessados poderão no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, nos dias normais de expediente, obter demais informações, na Sede da Comissão Geral de Licitação - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, situada na Av. do Cerrado nº. 999, Torre Sul, Pilotis, Parque Lozandes, Goiânia-Goiás, Fone: (62)3524-6321 e Fax (62) 3524-6315.

Goiânia, 06 de agosto de 2010.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto: Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº.40028544/2010, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde - SMS e nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº194/2010 - SRP, com abertura prevista para o dia 09 de agosto de 2010, às 14h30min, FICA ADIADO "SINE DIE", motivado pela necessidade de análise de impugnação. Os interessados poderão no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, nos dias normais de expediente, obter demais informações, na Sede da Comissão Geral de Licitação - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, situada na Av. do Cerrado nº. 999, Torre Sul, Pilotis, Parque Lozandes, Goiânia- Goiás, Fone: (62)3524-6321 e Fax (62) 3524-6315.

Goiânia, 06 de agosto de 2010.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto: Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº. 40292039/2010, oriundo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL e nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2010, com abertura prevista para o dia 09 de agosto de 2010, às 09h30min, FICA ADIADO PARA O DIA 30 DE AGOSTO DE 2010, ÀS 09h30min, motivado pela necessidade de alteração no edital. Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações, na Sede da Comissão Geral de Licitação - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, situada na Av. do Cerrado nº. 999, Torre Sul, Pilotis, Parque Lozandes, Goiânia- Goiás, Fone: (62)3524-6321 e Fax (62) 3524-6315.

Goiânia, 06 de agosto de 2010.

*Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro*

*Visto: Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL*

ERRATA

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

ERRATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº: 40259112/2010, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, avisa que a **ERRATA** referente a **Concorrência Pública nº 012/2010**, com abertura prevista para o dia 10 de agosto de 2010, às 09h30min, está disponível no site www.goiania.go.gov.br/ empresas/ administração (licitação)/ Concorrência Pública e ainda poderão retirá-lo no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala - Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. - FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 05 dias do mês de agosto de 2010.

*Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL*

AVISO

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 133-2010-SRP
(MENOR PREÇO POR ITEM)

A Pregoeira Marcela Araújo Teixeira, designada pelo Decreto Municipal nº. 2.152/2008 da Prefeitura de Goiânia, torna público o AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2010-SRP, processo nº 40079386/2010.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Itens: 01, 28, 78, 83 e 84;

FARMACE INDUSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA.

Itens: 02, 08, 09, 27, 29, 30, 44, 52, 53, 56, 60, 65, 66, 67, 75 e 89;

PMH-PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item: 05;

STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Itens: 07, 13, 23, 31, 103 e 112;

REIFASA COMERCIAL LTDA.

Itens: 51, 55, 73 e 113;

J MEDICA DIST. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

Itens: 11, 22, 25 e 115;

FARMACONN LTDA.

Itens: 76 e 96;

RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.

Itens: 15, 50, 69 e 117;

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Itens: 36, 45, 62, 90, 91 e 101;

VILLIFARM MERCANTIL LTDA.

Item: 57;

SODROGAS DIST. MED. E MAT. MEDICO HOSPITALARES LTDA.

Itens: 18, 47 e 94;

HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA.

Itens: 20, 34, 74 e 85;

RM HOSPITALAR LTDA.

Itens: 04, 12, 35, 42, 46, 59, 64, 68, 87, 88, 97, 100, 106, 108., 110, 111 e 114;

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Itens: 03, 79, 80, 98 e 107;

ELI LILLY DO BRASIL LTDA.

Itens: 77, 81 e 82;

CRISTALIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Itens: 10, 19, 24, 26, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 48, 49, 61, 63, 70, 71, 72, 86, 92, 99, 102, 104, 105, 109, 116 e 118;

SANVAL COM. IND. LTDA.

Item: 95;

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Itens: 06, 14, 16, 17, 21, 43, 54, 58 e 93.

Goiânia, 09 de agosto de 2010.

Marcela Araújo Teixeira
Pregoeira

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO**AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2010
(MENOR PREÇO POR ITEM)**

A Pregoeira Marcela Araújo Teixeira, designada pelo Decreto Municipal n.º. 2.152/2008 da Prefeitura de Goiânia, torna público o AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2010, processo n.º 38952820/2009.

EMPRESAS VENCEDORAS:**STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

Itens: 01 e 02;

F.B.M. INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

Itens: 04 e 05;

SG TECNOLOGIA CLINICAS.A

Item: 03;

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Itens: 06 e 07.

Goiânia, 09 de agosto de 2010.

Marcela Araújo Teixeira
Pregoeira

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO**AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 162/2010
(MENOR PREÇO POR ITEM)**

A Pregoeira Marcela Araújo Teixeira, designada pelo Decreto Municipal n.º. 2.152/2008 da Prefeitura de Goiânia, torna público o AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 162/2010, processo n.º 39602504/2009.

EMPRESAS VENCEDORAS:**VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.**

Item: 01;

WV DE MORAIS E CIA LTDA.

Itens: 02 e 03;

Goiânia, 09 de agosto de 2010.

Marcela Araújo Teixeira
Pregoeira

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO**AVISO REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 184/2010**

A Pregoeira Marcela Araújo Teixeira, designada pelo Decreto Municipal n.º 2152/2008 da Prefeitura de Goiânia, torna público que o **PREGÃO PRESENCIAL N.º 184/2010**, fica **FRACASSADO**, conforme consta dos autos processuais.

Goiânia, 09 de agosto de 2010.

Marcela Araújo Teixeira
Pregoeira

RESULTADO**IDTECH**

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Município de Aparecida de Goiânia, tendo como fonte de recurso o Contrato de Gestão firmado com o Município de Aparecida de Goiânia - **Projeto da Central de Atendimento ao Cidadão - TELECONSULTA**, por meio de sua Gerência de Compras, nos termos do Regulamento de Licitações e Contratos, torna público o **RESULTADO DAS COMPRAS, CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E ADITAMENTOS REALIZADOS EM JULHO DE 2010:**

AUTOS N.º 2010000907 RETIFICAÇÃO OBJETO: Confeção de etiqueta patrimonial. CONTRATADO(A)(S): Minas Placas Ltda. VALOR: R\$ 344,00.	AUTOS N.º 2010001176 OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de papel timbrado. CONTRATADO(A)(S): Cir Gráfica e Editora Ltda. VALOR: R\$ 260,00.	AUTOS N.º 2010001113 OBJETO: Contratação de empresa para a efetuação de manutenção preventiva em condicionadores de ar e eventual carga de gás. CONTRATADO(A)(S): Comfortstar Sistemas de Ar Condicionado Ltda. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. VALOR: R\$ 3.756,00.
AUTOS N.º 2010000522 OBJETO: Aquisição de Módulo carona para Head-Set. CONTRATADO(A)(S): Zox Telecomunicações Ltda. VALOR: R\$ 525,00.	AUTOS N.º 2010001268 OBJETO: Contratação de empresa para a realização de seguro de vida de colaboradores. CONTRATADO(A)(S): Federal Vida e Previdência Ltda. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. VALOR: R\$ 2.115,00.	AUTOS N.º 2010000628 OBJETO: Confeção de adesivos e convites para divulgação de serviços. CONTRATADO(A)(S): Simpliflyx Identificação Visual Ltda. // Cir Gráfica e Editora Ltda. VALOR: R\$ 1.670,00.
AUTOS N.º 2010001348 OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de material gráfico. CONTRATADO(A)(S): Off Set e Digital Gráfica Ltda. VALOR: R\$ 8.720,00.	AUTOS N.º 2010001369 OBJETO: Aquisição de estabilizadores. CONTRATADO(A)(S): RCJ Informática Eletrônica Ltda. VALOR: R\$ 620,10.	AUTOS N.º 2010001390 OBJETO: Contratação de empresa (Courier) para entrega de documentos e pequenas cargas. CONTRATADO(A)(S): Ampla Courier Ltda. LOTE 01: Estimado R\$ 1.300,00. LOTE 02: R\$ 1.350,00 VIGÊNCIA LOTE 02: 30 (Trinta) dias.
AUTOS N.º 2010001404 OBJETO: Confeção de Banner para inauguração. CONTRATADO(A)(S): Simpliflyx Sistemas de Identificação Visual Ltda. VALOR: R\$ 120,00.	AUTOS N.º 2010001417 OBJETO: Aquisição de fone de ouvido, Camera Digital e Acessórios. CONTRATADO(A)(S): Compusat Informática Ltda. VALOR: R\$ 497,00.	AUTOS N.º 2010001413 OBJETO: Aquisição de Persianas. CONTRATADO(A)(S): ABC Cortinas e Persianas Ltda. VALOR: R\$ 370,11.
AUTOS N.º 2010001420 OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de placas de homenagem. CONTRATADO(A)(S): Pro Placas Indústria e Comércio de Placas Ltda. VALOR: R\$ 740,00.	AUTOS N.º 2010001211 OBJETO: Contratação de empresa para realização do serviço de limpeza, conservação Predial e copeiragem. CONTRATADO(A)(S): Alternativa Empreendimentos e Serviços Ltda. MODALIDADE: Pregão Presencial 025/2010 – Lote 03. VALOR: R\$ 73.999,68.	AUTOS N.º 2010000021 OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Ouvidoria do Teleconsulta. CONTRATADO(A)(S): Xangai Imóveis. MODALIDADE: Dispensa de Licitação. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. VALOR: R\$ 42.000,00.
AUTOS N.º 2010000846 RETIFICAÇÃO OBJETO: Aquisição de Mobiliários complementares. CONTRATADO(A)(S): Maria Aparecida Lage de Souza. VALOR: R\$ 1.243,00.		

Michelle Almeida Generozo
Gerência de Compras

IDTECH

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Município de Aparecida de Goiânia, tendo como fonte de recurso o Contrato de Gestão firmado com o Município de Aparecida de Goiânia - **Projeto de Gestão dos Serviços de Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria - PRÓ-REG**, por meio de sua Gerência de Compras, nos termos do Regulamento de Licitações e Contratos, torna público o **RESULTADO DAS COMPRAS, CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E ADITAMENTOS REALIZADOS EM JULHO DE 2010:**

AUTOS N.º 2010000909 RETIFICAÇÃO OBJETO: Confeção de etiqueta patrimonial. CONTRATADO(A)(S): Minas Placas Ltda. VALOR: R\$ 344,00.	AUTOS N.º 2010001178 OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de papel timbrado. CONTRATADO(A)(S): Cir Gráfica e Editora Ltda. VALOR: R\$ 260,00.	AUTOS N.º 2010001071 OBJETO: Aquisição de Baías Complementares. CONTRATADO(A)(S): Martins – Soluções para Escritório Ltda. VALOR: R\$ 670,00.
AUTOS N.º 2010001115 OBJETO: Contratação de empresa para a efetuação de manutenção preventiva em condicionadores de ar e eventual carga de gás. CONTRATADO(A)(S): Comfortstar Sistemas de Ar Condicionado Ltda. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. VALOR: R\$ 8.614,00.	AUTOS N.º 2010000523 OBJETO: Aquisição de módulo carona para Head Set. CONTRATADO(A)(S): Zox Telecomunicações Ltda. VALOR: R\$ 357,00.	AUTOS N.º 2010001270 OBJETO: Contratação de empresa para a realização de seguro de vida de colaboradores. CONTRATADO(A)(S): Federal Vida e Previdência Ltda. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. VALOR: R\$ 2.256,00.
AUTOS N.º 2010001211 OBJETO: Contratação de empresa para realização do serviço de limpeza, conservação Predial e copeiragem. CONTRATADO(A)(S): Alternativa Empreendimentos e Serviços Ltda. MODALIDADE: Pregão Presencial 025/2010 – Lote 02. VALOR: R\$ 93.999,96.	AUTOS N.º 2010000848 RETIFICAÇÃO OBJETO: Aquisição de mobiliários complementares. CONTRATADO(A)(S): Maria Aparecida Lage de Souza // Batista e Prado Ltda // Papelaria Dinâmica Ltda // Eletro Transol Com. Mat. Elétricos Ltda. VALOR: R\$ 2.284,30.	

Michelle Almeida Generozo
Gerência de Compras

IDTECH

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Município de Aparecida de Goiânia, tendo como fonte de recurso o Contrato de Gestão firmado com o Município de Aparecida de Goiânia - **Projeto do Ambulatório Médico Especializado - AME**, por meio de sua Gerência de Compras, nos termos do Regulamento de Licitações e Contratos, torna público o **RESULTADO DAS COMPRAS, CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E**

ADITAMENTOS REALIZADOS EM JULHO DE 2010:

AUTOS N.º 2010000908 RETIFICAÇÃO <u>OBJETO:</u> Confeção de etiqueta patrimonial. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Minas Placas Ltda. <u>VALOR:</u> R\$ 344,00.	AUTOS N.º 2010001177 <u>OBJETO:</u> Contratação de empresa para a confecção de papel timbrado. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Cir Gráfica e Editora Ltda. <u>VALOR:</u> R\$ 260,00.	AUTOS N.º 2010001114 <u>OBJETO:</u> Contratação de empresa para a efetuação de manutenção preventiva em condicionadores de ar e eventual carga de gás. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Comfortstar Sistemas de Ar Condicionado Ltda. <u>VIGÊNCIA:</u> 12 (Doze) meses. <u>VALOR:</u> R\$ 9.816,00.
AUTOS N.º 2010001269 <u>OBJETO:</u> Contratação de empresa para a realização de seguro de vida de colaboradores. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Federal Vida e Previdência Ltda. <u>VIGÊNCIA:</u> 12 (Doze) meses. <u>VALOR:</u> R\$ 1.974,00.	AUTOS N.º 2010001352 <u>OBJETO:</u> Aquisição de cadeados. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Ferragista Barrata Ltda. <u>VALOR:</u> R\$ 67,00.	AUTOS N.º 2010001349 <u>OBJETO:</u> Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de aparelho condicionador de ar. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Comfortstar Sistemas de Ar Condicionado Ltda. <u>VALOR:</u> R\$ 2.600,00.
AUTOS N.º 2010001211 <u>OBJETO:</u> Contratação de empresa para realização do serviço de limpeza, conservação Predial e copeiragem. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Alternativa Empreendimentos e Serviços Ltda. <u>MODALIDADE:</u> Pregão Presencial 025/2010 – Lote 01. <u>VALOR:</u> R\$ 74.447,88.	AUTOS N.º 2010000847 RETIFICAÇÃO <u>OBJETO:</u> Aquisição de Mobiliários complementares. <u>CONTRATADO(A)(S):</u> Maria Aparecida Lage de Souza. <u>VALOR:</u> R\$ 625,00.	

Michelle Almeida Generozo
Gerência de Compras

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AMMA

Companhia de Urbanização de Goiânia - **COMURG** torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente de Goiânia - AMMA, Processo nº 34936773, renovação da licença ambiental de instalação e ampliação do aterro sanitário de Goiânia, situado na Rodovia GO-060 - Km 03 - Chácara São Joaquim, Goiânia-GO., para recebimento, tratamento e disposição final de resíduos sólidos não perigosos.

PRESIDÊNCIA, aos 05 dias do mês de agosto de 2010.

Luciano Henrique de Castro
PRESIDENTE

AMMA

L.O. da Silva, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente de Goiânia - AMMA, Processo nº 38931849, a Licença Ambiental poluição para Instalação e Operação Conforme Norma 006/86 CONAN, situado na Av. C197, Qd 537, Lt 02, nº 1470,

Bairro Jardim América, Goiânia-GO.

AMMA

A empresa **VALDEVI GOMES FACUNDES**, torna público que requereu na Agência Municipal do Meio Ambiente de Goiânia - AMMA, processo nº 39317257 a **Licença Ambiental Poluição**, para a atividade de Serviços de lavagem, lubrificação, e polimento de veículos automotores., sito a Rua Fortaleza nº 275 Qd-06 Lt-17 Jardim das Esmeraldas Goiânia - GO.

AMMA

Limpa Fossa e Entulhos Araguaia Ltda, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente de Goiânia - AMMA, Processo nº 40588744, a Licença Ambiental para Prestação de Serviços de Limpeza de fossa, Transporte de Água Potável e Caçambas de Entulhos, situado à Rua Drº. João Alves de Castro, 555 Qd 21, Lt 4, St. Criméia Oeste, Goiânia-GO.

Diário Oficial
Diário Oficial
Diário Oficial
Diário Oficial
Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial

Diário Oficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Nº 1.552, de 21/08/1959

PAULO DE SIQUEIRA GARCIA
Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES
Secretário do governo municipal

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Chefe do Gabinete de Expediente e Despacho

PAULO GOUTHIER JÚNIOR
Editor do Diário Oficial do Município

Tiragem: 200 exemplares

Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09

Parque Lozandes - Goiânia - GO

CEP: 74.805-010

Fone: 3524-1094

Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

Versão on line: www.goiania.go.gov.br/governo

Impressão e Acabamento:



PUBLICAÇÕES/PREÇOS

A - Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços,
Concorrências Públicas, Extratos Contratuais e outras.
B - Assinaturas e Avulso

ASSINATURA SEMESTRAL.....	R\$ 160,00	(cento e sessenta reais)
VENDA AVULSA.....	R\$ 2,50	(dois reais e cinquenta centavos)
PUBLICAÇÕES DIVERSAS.....	R\$ 20,00	(vinte reais) até 01 (uma) página, acima de 01 (uma) página R\$ 5,00 (cinco reais) por página ou fração.
EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL / 2010.....	R\$ 10,00	(dez reais)
EDIÇÃO DO PLANO DIRETOR.....	R\$ 34,00	(trinta e quatro reais)